



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE FEVEREIRO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO			
01	AGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20L	439	5,70	2.502,30	104	R.O. ALCANTARA 09.439.320/0001-17	6478AD2014	2015NE00176			
02	CAFE TORRADO E MOIDO EM PO	5.600	3,27	18.312,00	541	DOM GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 11.221.523/0001-84 <b>RAP</b>	2286AD2014 V.14	2014NE02807			
03	ENVELOPE KRAFT TAM. 250X185MM	3.000	0,16	13.060,80	2073	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI 02.373.761/0001-14 <b>RAP</b>	5441AD2014	2015NE00263			
04	ENVELOPE KRAFT TAM. 350X250MM	15.000	0,25								
05	ENVELOPE KRAFT TAM. 410X310MM	2.000	0,25								
06	ENVELOPE OFICIO BRANCO TAM. 229X114MM	5.000	0,11								
07	BLOCO DE FOLHA DE DESPACHO	120	4,84								
08	CAPA DE PROCESSO PERFURADAS	20.000	0,29								
09	CAPA DE PROCESSO INQUERITO PERFURADAS	5.000	0,28								
10	FORNECIMENTO DE PEÇAS	18.688	1,00	18.688,00	384017	TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 00.604.122/0001-97 <b>RAP</b>	8394AD2014	2014NE01978			
11	GASOLINA	32.584	1,00	38.176,00	384016						
12	DIESEL	5.592	1,00								
13	PLACA PARA SINALIZAR FACHADA	3	714,10	2.218,30	255	RAIMUNDO SAMPAIO SERVIÇOS - ME - <b>RAP</b>	12524AD14	2014NE02922			
14	PLACA PARA SINALIZAR PORTA	4	19,00								



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE FEVEREIRO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
15	CALENDARIO INSTITUCIONAL	1500	8,33	12.495,00	3858	GRAFICA SANTA CLARA LTDA 11.783.446/0001-56 <b>RAP</b>	13047AD14	2014NE02921
16	CARTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO COM CHIP	69	20,70	1.428,30	7867	VALID SOLUÇÕES E SERV. DE SEG. EM MEIOS DE PAG. E IDENTIFICAÇÃO S/A 33.113.309/0001-47 <b>RAP</b>	9577AD2014	2014NE02263
17	FORRO TIPOLAMBRIS DE PVC	1	63,66	32.120,60	2	NORTEFORRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 17.466.010/0001-10 <b>RAP</b>	12182AD14	2014NE02813
18	DIVISORIA	1	19.079,65					
19	PAINEL EM PVC E VIDRO	1	11.888,65					
20	FORNECIMENTO DE PEÇA PARA INSTALAÇÃO DE PORTAS	1	1.088,64					
21	ÁGUA MINERAL DE 20L	535	5,02	6.504,58	2864	J. F. ROCHA SANTOS 03.528.467/0001-05 <b>RAP</b>	7282AD2013	2014NE00133
22	ÁGUA MINERAL DE 200ML	9.792	0,39					
23	PASTA PARA DOCUMENTO COM ABA E ELASTICO	3.060	1,00	9.973,40	413	M DE J SOUZA EIRELI – EPP 17.605.630/0001-92 <b>RAP</b>	2286AD2014	2014NE02806
24	PASTA PARA DOCUMENTO COM TRILHO	2.820	1,37					
25	PASTA SUSPENSA	1.100	2,50					



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE FEVEREIRO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
26	PERFURADOR METALICO 20 FOLHAS	40	7,50					
27	ESTILETE	450	3,00					
28	EXTRATOR DE GRAMPO	500	2,00					
29	GRAMPEADOR DE METAL 25 FOLHAS	120	4,29					
30	GRAMPEADOR DE METAL 40 FOLHAS	190	12,00					
31	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/06	20	26,00					
32	GRAMPO 26/6	140	1,80					
33	LIVRO DE ATA PARA REUNIAO	190	5,04	29.880,30	411			
34	LIVRO DE REGISTRO DE ATA	270	9,17					
35	LIVRO TIPO PROTOCOLO	500	3,60					
36	PASTA AZ	1.800	5,00					
37	CAIXA ARQUIVO	2.350	3,00					
38	PERCEVEJO MED. 10MM	40	2,00					
39	PERFURADOR PARA 40 FOLHAS	130	20,00					
40	GRAMPO 23/15	90	5,00	450,00	432			
41	IMPRESSOARA TERMICA	15	886,30	13.294,50	93440	COMPEX TECNOLOGIA LTDA 03.391.625/0001-10 <b>RAP</b>	11011AD14	2014NE02730



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE FEVEREIRO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
42	DESTILADOR DE ÁGUA	1	500,00	500,00	5919	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA 05.021.932/0001-34 <b>RAP</b>	8529AD2014	2014NE02311
43	MATERIAL ELÉTRICO (CABO, FITA, CANELETA, QUADRO E BROCAS)	1	33.133,00	33.133,00	3103	COMERCIAL BARROS COM. E REP. LTDA 00.863.224/0001-27 <b>RAP</b>	10314AD13	2014NE02317
44	ESCADA DE ALUMINIO	1	380,00	1.130,00	3097			2014NE02316
45	FURADEIRA DE IMPACTO	3	250,00					
46	MATERIAL ELÉTRICO (INTERRUPTORES E TOMADAS ELÉTRICA)	1	4.472,00	4.472,00	7591	CENTER SPONCHIADO LTDA 04.418.934/0001-07 <b>RAP</b>	10314AD13	2014NE02588
47	TELEFONE INTELBRAS	200	51,00	10.200,00	1157	V E M INFORMATICA LTDA 06.177.718/0001-34 <b>RAP</b>	2803AD2014	2014NE02852
48	BEBEDOURO ELETRICO	20	431,90	8.638,00	4124	DANIELA TULER SANTOS DE OLIVEIRA 07.075.255/0001-62 <b>RAP</b>	4161AD2013	2014NE02851
49	MICROONDAS 30L	2	328,98	657,96	44	DAVID MORAIS SILVA COMERCIO VAREJISTA ME 03.724.639/0001-08 <b>RAP</b>	3136AD2014	2014NE02655
50	ESTRADO DE PLASTICO	81	98,00	7.938,00	2222	KJ COMERCIO DE	12942AD14	2014NE02976



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE FEVEREIRO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
						PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 07.636.198/0001-43 <b>RAP</b>		
51	SISTEMA DE SEGURANÇA (CAMERA, CENTRAL DE ALARME, MONITOR ETC...)	1	98.437,98	98.437,98	2330	FEDERAL SECURITY COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA 14.839.801/0001-50 <b>RAP</b>	8646AD2014	2014NE02409
52	SISTEMA DE SEGURANÇA (BATERIA, CABO, ELETRODUTO, SIRENE ETC...)	1	59.234,16	59.234,16	2331			2014NE02410
53	SISTEMA DE SEGURANÇA (CAMERA, CENTRAL DE ALARME, MONITOR ETC...)	1	36.683,32	36.683,32	2324		8656AD2014	2014NE02460
54	SISTEMA DE SEGURANÇA (BATERIA, CABO, ELETRODUTO, SIRENE ETC...)	1	22.307,92	22.307,92	2325			2014NE02450
55	SISTEMA DE SEGURANÇA (CAMERA, CENTRAL DE ALARME, MONITOR ETC...)	1	45.854,15	45.854,15	2328		8654AD2014	2014NE02489
56	SISTEMA DE SEGURANÇA (BATERIA, CABO, ELETRODUTO, SIRENE ETC...)	1	27.884,90	27.884,90	2329			2014NE02490
57	SISTEMA DE SEGURANÇA (CAMERA, CENTRAL DE ALARME, MONITOR ETC...)	1	95.073,14	95.073,14	2322		5198AD2014	2014NE02418
58	SISTEMA DE SEGURANÇA (BATERIA, CABO, ELETRODUTO, SIRENE ETC...)	1	57.375,08	57.375,08	2323			2014NE02419
59	SISTEMA DE SEGURANÇA (CAMERA, CENTRAL DE ALARME, MONITOR ETC...)	1	73.366,64	73.366,64	2326		8655AD2014	2014NE02426



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE FEVEREIRO**

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
60	SISTEMA DE SEGURANÇA (BATERIA, CABO, ELETRODUTO, SIRENE ETC...)	1	44.615,84	44.615,84	2327			2014NE02427
61	BARBANTE EM NYLON	80	5,95	23.161,80	18611	J C SOUSA PEREIRA 06.951.451/0001-90 <b>RAP</b>	2286AD2014	2014NE02978
62	COPO DESCARTAVEL 200ML	7.000	2,12					
63	FITA ADESIVA TIPO DUREX	620	0,59					
64	FITA GOMADA	1.000	7,48					

**VALOR TOTAL R\$ 849.767,97 (Oitocentos e quarenta e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais e noventa e sete centavos)**

**Fonte: Coordenadoria de Administração  
São Luís/Ma: 02/03/2015**